
[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 1 z 24 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Č.……………………. 

 

 
Smluvní strany: 

 

 
1. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 260 68 877 

DIČ: CZ699005400 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích pod sp. zn. B 1349 

zastoupená MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva, a MUDr. 

Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 

 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2107918128/2700 

 
jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

 

 
a 

 

 

 
2. …………………. 

se sídlem / místem podnikání 

IČ: …………………………………….., 

DIČ: …………………………………….., 

společnost / fyzická osoba zapsaná v obchodním / živnostenském rejstříku 

vedeném …………………………………………………… 

zastoupená ……………………………………………… 

 

bankovní spojení: …………………………………….., 

číslo účtu: ……………………………………………… 

 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 

 

 
uzavřely dnešního dne podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, tuto 

 

 
kupní smlouvu 

 

 

na základě nabídky a výzvy č. INV ……………. 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 2 z 24 

 

1.  Úvodní ustanovení 

1.1. Kupující prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  (dále jen „zákon“). Kupující není podle zákona o ZVZ povinen zadat 

veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy, podle zákona o ZVZ, neboť 

se jedná ve smyslu § 31 zákona o veřejnou zakázku malého rozsahu. 

1.2. Kupující dále prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o 

registru smluv“), a jako takový má povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru 

smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 

smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k 

uveřejnění na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv Kupující. 

Kupující bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro 

něj ze zákona o registru smluv. 

2. Smluvní strany 

2.1. Kupující prohlašuje, že je obchodní společností řádně založenou a zapsanou podle 

českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddíl B, číslo vložky 1349, která se zabývá poskytováním 

komplexních zdravotnických služeb. Kupující dále prohlašuje, že splňuje veškeré 

podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je právnickou / fyzickou osobou řádně podnikající podle 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“), a podle zákona č. 455/1991 Sb., v platném znění (živnostenský 

zákon), která se zabývá prodejem, dodávkou, instalací a montáží zdravotnických 

přístrojů, jakož i dalšího plnění sjednaného v této smlouvě a která je zapsaná 

v obchodním / živnostenském rejstříku vedeném 

……………………………………………………………. Prodávající dále prohlašuje, je registrován 

Státním ústavem pro kontrolu léčiv jako osoba zacházející se zdravotnickými 

prostředky, konkrétně jako výrobce/zplnomocněný zástupce/dovozce/distributor 

zdravotnických prostředků dle této smlouvy, a že splňuje veškeré podmínky a 

požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně 

plnit závazky v ní obsažené. 

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé 

v souvislosti s jejich podnikatelskou činností. 

3. Předmět a účel smlouvy  

3.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje: 

3.1.1. dodat Kupujícímu přístroje a zařízení uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy se 

všemi sjednanými, jinak obvyklými součástmi a příslušenstvím (dále 

společně jen „Zařízení“), 

3.1.2. provést montáž a instalaci tohoto Zařízení v místě plnění, zajistit a provést 

potřebné validace, zaškolit obsluhu a uvést Zařízení do běžného provozu,  

3.1.3. poskytovat Kupujícímu servis (opravy a odbornou údržbu), uživatelskou 

podporu a provádět revize Zařízení, to vše v rozsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou.   

3.1.4. Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje převést na Kupujícího 

vlastnické právo k Zařízení.  



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 3 z 24 

 

3.2. Závazky Prodávajícího tak, jak jsou stanoveny v odst. 3.1. této smlouvy, budou 

v této smlouvě dále společně označovány též jen jako „Předmět smlouvy“. 

3.3. Kupující se touto smlouvou zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu za 

podmínek stanovených v této smlouvě a poskytnout Prodávajícímu stanovenou 

součinnost. 

3.4. Předmět smlouvy a jeho vlastnosti a parametry jsou blíže popsány a specifikovány 

v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3.5. Účelem této smlouvy je upravit podmínky, za nichž Prodávající provede dodávku 

Předmětu smlouvy pro Kupujícího tak, aby Kupující mohl bezpečný a funkční 

Předmět smlouvy řádně a nerušeně užívat a dále upravit vzájemná práva a 

povinnosti smluvních stran související s plněním této smlouvy. 

4. Místo plnění 

4.1. Místem plnění je sídlo Kupujícího (dále též jen „místo plnění“) a v jeho rámci 

zejména pracoviště Prádelna Nemocnice České Budějovice, a.s. 

4.2. Kupující má právo Prodávajícímu po podpisu této smlouvy písemně upřesnit 

pracoviště, které tvoří místo plnění podle této smlouvy, přičemž plnění bude 

Prodávajícím poskytováno vždy v rámci města České Budějovice. 

5. Doba plnění 

5.1. Nejpozději do 15 kalendářních dní od podpisu smlouvy a data převzetí výzvy 

Kupujícího k zahájení plnění (předpoklad 15. 7. 2019). Pokud nebude Kupujícím 

výzva k zahájení plnění zaslána, nemůže se Prodávající domáhat plnění ze 

smlouvy. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Instalační podklady ve smyslu 

odst. 7.3. této smlouvy.  

5.2. Kupující se zavazuje splnit svůj závazek k provedení technické připravenosti ve 

smyslu odst. 8.2. této smlouvy nejpozději do deseti (10) dnů od obdržení 

Instalačních podkladů ve smyslu odst. 7.3. této smlouvy. 

5.3. Prodávající se zavazuje fyzicky dodat Zařízení včetně všech součástí a 

příslušenství v rozsahu nezbytném k řádnému užívání Předmětu smlouvy, provést 

montáž a instalaci Zařízení v místě plnění, zajistit a provést potřebné validace, 

zaškolit obsluhu a uvést Zařízení do běžného provozu, to vše nejpozději do 15 

kalendářních dní od zahájení plnění dle této smlouvy.  

5.4. Tato lhůta se prodlužuje o dobu, o kterou je Kupující v prodlení s plněním termínu 

dle odst. 5.2. této smlouvy. 

6. Kupní cena 

6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených 

v tomto článku smlouvy. 

6.2. Kupní cena činí celkem ________________________________________ (slovy 

__________________________ korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. 

___________________ (slovy ___________________________ korun českých) 

včetně daně z přidané hodnoty. Kupní cena je podrobně rozepsána dle 

jednotlivých položek a součástí Zařízení v Příloze č. 1 této smlouvy. 

6.3. Kupující zaplatí kupní cenu sjednanou v odst. 6.2. této smlouvy takto: 

6.3.1. 100% kupní ceny bude Kupujícím zaplaceno po převzetí a předání Zařízení 

na základě potvrzeného předávacího protokolu, tzn. po dodání Zařízení 

včetně všech součástí a příslušenství bez jakýchkoliv vad a nedodělků, 

provedení montáže a instalace Zařízení v místě plnění, zajištění a 

provedení potřebných validací, zaškolení obsluhy a uvedení Zařízení do 

běžného provozu, to vše v rozsahu nezbytném k řádnému užívání 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 4 z 24 

 

Předmětu smlouvy. 

 

 

6.4. Faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 

Prodávající je povinen zaslat fakturu Kupujícímu způsobem uvedeným v odst. 

6.6. této smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. 

Prodávající nemá právo požadovat po Kupujícím zaplacení zálohy. Náklady na 

zaškolení obsluhy budou na faktuře vyčísleny samostatně. 

6.5. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě faktury 

vystavené v souladu s odst. 6.3. této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené 

v odst. 6.4. této smlouvy. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6.6. Prodávající se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo této smlouvy a vystavit 

fakturu v elektronické formě, ve formátu PDF, a v této formě fakturu zaslat 

Kupujícímu na uvedenou e-mailovou adresu či jiným způsobem předem 

oznámeným Kupujícím, a to ve lhůtě dle odst. 6.4. této smlouvy. Takto vystavená 

faktura musí splňovat formální náležitosti vyplývající z příslušných právních 

předpisů, jeho přílohou jsou předávací protokol, protokol o zaškolení, ES 

prohlášení o shodě a musí být zaslána na e-mailovou adresu 

fakturace@nemcb.cz.  

6.7. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci 

této smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a 

rovněž údaje stanovené v odst. 6.8. této smlouvy.  

6.8. Faktura Prodávajícího musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran 

a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den 

splatnosti faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního 

ústavu a číslo účtu, na který se má platit v souladu s touto smlouvou, 

fakturovanou částku, razítko, podpis oprávněné osoby a případné další náležitosti 

stanovené příslušnými právními předpisy. 

6.9. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li 

obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle 

této smlouvy, je Kupující oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) 

dnů od jejího obdržení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová 

lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 

6.10. Kupní cena uvedená v odst. 6.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která 

v sobě zahrnuje veškeré případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), 

poplatky, cla a jiné podobné platby včetně nákladů na balení, dopravu Předmětu 

smlouvy do místa plnění, montáž, instalaci a pojištění a dalších souvisejících 

nákladů, jak vyplývá z této smlouvy. Veškeré náklady spojené s dodávkou, 

montáží, instalací a uvedením Předmětu smlouvy do běžného provozu nese 

výlučně Prodávající, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

6.11. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla 

příslušná částka odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

6.12. Kupující neodpovídá za prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, 

po kterou je Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle 

tohoto článku smlouvy. 

6.13. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce Prodávajícího podle této smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít plnění 

z této smlouvy v případě, že závazek Prodávajícího z této a/nebo jiné smlouvy 

nebyl splněn řádně nebo včas. 

7. Povinnosti Prodávajícího 

mailto:fakturace@nemcb.cz


[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 5 z 24 

 

7.1. Prodávající provede potřebné přípravné práce za účelem dodávky, montáže a 

instalace Předmětu smlouvy, zejména analýzu stávajícího prostředí Kupujícího za 

účelem včasné a řádné dodávky, montáže a instalace Zařízení. 

7.2. Prodávající se zavazuje na své náklady provést nezbytnou technickou připravenost 

místa plnění za účelem řádného splnění této smlouvy, a to v rozsahu v jakém 

podle odst. 8.2. této smlouvy tuto technickou připravenost nezajišťuje Kupující. Za 

tím účelem Prodávající včas učiní všechna potřebná opatření a zajistí veškeré 

potřebné veřejnoprávní souhlasy a povolení tak, aby mohl splnit svoje závazky 

podle této smlouvy ve sjednaných termínech. 

7.3. Pro účely plnění povinnosti Kupujícího dle odst. 8.2. této smlouvy je povinen 

Prodávající předat Kupujícímu v termínu sjednaném v odst. 5.1. této smlouvy 

nezbytnou dokumentaci (dále jen „Instalační podklady“). 

7.4. Prodávající se zavazuje na své náklady zajistit optimální provozní podmínky místa 

plnění, a to v závislosti na jeho znalosti místa plnění a na provozních požadavcích 

prostředí a Zařízení. Prodávající je povinen zajistit splnění této povinnosti i 

v případě mimořádných podmínek v místě plnění či vnějšího prostředí. 

7.5. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje 

dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární, hygienické a 

ostatní aplikovatelné právní předpisy či jiné normy, jakož i podmínky ostrahy 

Kupujícího a jeho provozního areálu. 

7.6. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího 

(zejména provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. 

Zejména se nepřipouští úplná odstávka provozu jakéhokoliv oddělení nebo 

pracoviště Kupujícího. Prodávající je povinen Kupujícímu navrhnout a po 

odsouhlasení Kupujícím na své náklady zajistit vždy takové náhradní řešení, aby 

provoz dotčeného oddělení či pracoviště Kupujícího mohl být řádně zabezpečen. 

Prodávající je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při 

plnění smlouvy, a učinit veškerá potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a 

aby rozsah případně způsobených škod byl co nejnižší. 

7.7. Prodávající je povinen ve lhůtě dle odst. 5.3. této smlouvy proškolit pověřené 

pracovníky Kupujícího v místě plnění a v potřebném rozsahu (nejméně však 

v rozsahu 8 hodin, není-li v konkrétním případě odůvodněn rozsah nižší s ohledem 

na Předmět smlouvy) a předvést ukázku funkcí Předmětu smlouvy tak, aby tito 

mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a v souladu s příslušnými právními 

předpisy ovládat a užívat. Školení musí být provedeno v českém jazyce. Po 

ukončení školení vystaví Prodávající každé osobě, která školení absolvovala, 

písemný protokol o zaškolení této osoby, který bude dokladem o její způsobilosti 

řádně, rutinně a v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat 

Předmět smlouvy. Prodávající je povinen alespoň jednou ročně během záruční 

doby proškolit pověřené pracovníky Kupujícího v místě plnění a v potřebném 

rozsahu (nejméně však v rozsahu 8 hodin, není-li v konkrétním případě 

odůvodněn rozsah nižší s ohledem na Předmět smlouvy) a předvést ukázku funkcí 

Předmětu smlouvy tak, aby tito mohli Předmět smlouvy řádně, bez obtíží a 

v souladu s příslušnými právními předpisy ovládat a užívat. Na toto školení se 

použijí též ostatní podmínky uvedené v tomto odstavci smlouvy. Prodávající je 

dále povinen předat Kupujícímu veškerou dokumentaci, zejména návody, 

manuály, potřebné kódy a přístupové klíče k dodanému Předmětu smlouvy, 

včetně návodů na obsluhu Předmětu smlouvy a jeho údržbu, výkresové a textové 

technické dokumentace, a to vše výlučně v českém jazyce. 

7.8. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude v souladu 

s příslušnými právními předpisy a technickými normami (normy ČSN) a bude plně 

způsobilý plnit svoji funkci v rozsahu a za účelem vyplývajícím z této smlouvy, 

jinak v rozsahu obvyklém pro Předmět smlouvy daného druhu a způsobu využití. 

Prodávající dále odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude neomezeně 

použitelný k účelu, pro který si Kupující tento Předmět smlouvy objednal. 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 6 z 24 

 

7.9. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a 

s odbornou péčí a předcházet hrozícím škodám. Prodávající je povinen dodat 

Kupujícímu Zařízení nové, nepoužité. Prodávající je povinen zajistit a odpovídá 

Kupujícímu za to, že jím dodávaný Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, 

na které se tento požadavek dle legislativy vztahuje) bude v potřebném rozsahu 

splňovat požadavky vyplývající z příslušných norem Evropské unie a České 

republiky. V této souvislosti Prodávající výslovně prohlašuje, že ve vztahu ke 

Zboží, je-li zdravotnickým prostředkem dle příslušných právních předpisů, byly 

splněny veškeré ohlašovací, registrační, notifikační či jiné povinnosti, a že je Zboží 

opatřeno označením CE a bylo pro něj vydáno prohlášení o shodě. 

7.10. Prodávající je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, 

pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

7.11. Prodávající je povinen včas zajistit všechna povolení, souhlasy, schválení, 

zkoušky, atesty a ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení 

Předmětu smlouvy do řádného provozu a pro jeho následné používání Kupujícím 

tak, aby používání Předmětu smlouvy při provozu nebylo ničím a nijak omezeno. 

7.12. Prodávající musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní 

činností a pro případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, 

přičemž limit pojistného plnění musí být po celou dobu trvání této smlouvy 

minimálně ve výši 5 000 000,- Kč (slovy pět milionů korun českých). 

7.13. Prodávající odpovídá za plnění svých subdodavatelů v plném rozsahu, jakoby se 

jednalo o jeho vlastní plnění. 

7.14. Prodávající je povinen po uplynutí záruční doby provádět pozáruční servis 

Předmětu smlouvy, pokud se s Kupujícím nedohodne jinak. Kupující zároveň není 

povinen zajišťovat pozáruční servis Předmětu smlouvy prostřednictvím 

Prodávajícího nebo osoby s Prodávajícím propojené nebo Prodávajícím určené a 

výběr poskytovatele pozáručního servisu je zcela na svobodné volbě Kupujícího za 

předpokladu zachování postupu dle příslušných právních předpisů včetně předpisů 

o veřejných zakázkách. V případě zájmu Kupujícího a na jeho žádost, pokud 

Kupující zároveň nebude povinen postupovat podle zákona o VZ, je Prodávající 

povinen předložit do jednoho (1) měsíce od doručení takové žádosti Kupujícímu 

nabídku (návrh na uzavření smlouvy) na zajištění takového pozáručního servisu 

vypracovanou podle věcných požadavků Kupujícího a za podmínek uvedených 

v Příloze č. 3 této smlouvy, přičemž však Kupující není povinen tuto nabídku 

akceptovat. 

7.15. Prodávající se tímto zavazuje zajistit, že nejméně po dobu deseti (10) let po 

uplynutí záruční doby budou pro Kupujícího dostupné veškeré náhradní díly pro 

řádnou opravu nebo jiné odstranění závady nebo poškození Předmětu smlouvy. Za 

tuto dostupnost náhradních dílů (dostupný náhradní díl) se zejména nepovažuje: 

(i) pokud náhradní díl bude možné pořídit pouze výrobou konkrétního 

jednotlivého náhradního dílu provedenou na zakázku,  

(ii) pokud bude možné dodat náhradní díl pouze za cenu, která bude 

převyšovat obvyklou hodnotu tohoto náhradního dílu, příp. obvyklou 

hodnotu náhradního dílu daného druhu, stanovenou znaleckým posudkem 

o více jak 10 %, a/nebo   

(iii) pokud od vyslovení požadavku Kupujícího bude možné dodat Kupujícímu 

tento náhradní díl pouze ve lhůtě převyšující 30 dní. 

7.16. V souvislosti se závazkem Prodávajícího dle odst. 7.15. této smlouvy se 

Prodávající zavazuje kdykoliv ve lhůtě jednoho (1) týdne na požádání Kupujícího 

po dobu deseti (10) let po uplynutí záruční doby podat informaci o skutečné 

možnosti obstarání dostupných náhradních dílů. 

7.17. Pokud Kupující Prodávajícímu prohlásí, že není schopen sám si obstarat dostupný 

náhradní díl, zavazuje se Prodávající zajistit Kupujícímu svým jménem a na účet 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 7 z 24 

 

Kupujícího dodávku tohoto dostupného náhradního dílu do sídla Kupujícího ve 

lhůtě jednoho (1) měsíce od příslušného prohlášení. 

7.18. Prodávající se zavazuje dodat Předmět smlouvy v takovém provedení a s takovými 

vlastnostmi faktickými i právními, které umožní řádné provádění pozáručního 

servisu, včetně všech servisních, revizních a jiných výrobcem a/nebo obecně 

závaznými nebo jinými předpisy předepsaných prohlídek a kontrol, kteroukoliv 

osobou mající obecně odbornou způsobilost pro provádění servisu technických 

zařízení daného druhu. Za porušení tohoto závazku se považuje zejména: 

(i) pokud pro specifickou povahu, provedení a vlastnosti Předmětu smlouvy 

a/nebo pro právní, Prodávajícím, výrobcem a/nebo distributorem přijatá 

opatření bude možné provádět pozáruční servis, byť v části, pouze 

Prodávajícím, výrobcem a/nebo distributorem Předmětu smlouvy nebo 

výhradně jimi určenou osobou;   

(ii) pokud k provádění servisu Předmětu smlouvy bude oprávněna pouze osoba 

s výhradním právem na provádění tohoto servisu.      

7.19. Prodávající prohlašuje, že dodaný Předmět smlouvy bude splňovat podmínky 

neporušující odst. 7.18. této smlouvy. Prodávající je povinen do jednoho (1) týdne 

na požádání Kupujícího písemně prohlásit, že nebyl porušen jeho závazek dle 

odst. 7.18. této smlouvy.  

8. Práva a povinnosti Kupujícího 

8.1. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu dodávku, montáž, instalaci a uvedení 

Předmětu smlouvy do provozu. 

8.2. Kupující se zavazuje na svůj náklad provést technickou připravenost pro umístění, 

montáž a instalaci Předmětu smlouvy a jeho uvedení do provozu, a to pouze 

v rozsahu stanoveném v tomto odst. 8.2. smlouvy, není-li dále stanoveno jinak. 

Tento závazek spočívá v: 

(i) zajištění přívodu elektrické energie,  

(ii) zajištění přívodu studené vody, 

to vše na určená místa přívodu a odvodu podle Instalačních podkladů. 

 Tento závazek zahrnuje pouze zajištění přívodů a odvodu na určená místa, nikoliv 

napojení Předmětu smlouvy na tyto přívody a odvod, které svým nákladem 

zajišťuje Prodávající. Prodávající zároveň prohlašuje, že specifikace přívodů a 

odvodu dle tohoto odst. 8.2. smlouvy je postačující pro řádnou montáž, instalaci a 

uvedení Předmětu smlouvy do provozu. 

8.3. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu další součinnost v rozsahu 

stanoveném touto smlouvou. Další požadavky Prodávajícího na součinnost 

Kupujícího jsou stanoveny v Příloze č. 4 této smlouvy, s tím, že tyto požadavky 

mohou být pouze provozního charakteru a po Kupujícím rozumně požadovatelné, 

přičemž v žádném případě nesmějí vyvolat žádné dodatečné náklady na straně 

Kupujícího. 

8.4. Kupující má právo uplatnit své odůvodněné námitky proti opatřením Prodávajícího 

v místě plnění dle odst. 7.2. této smlouvy a Prodávající je povinen takové námitky 

zohlednit. Kupující je dále oprávněn z důvodů hodných zřetele odmítnout způsob 

provádění technických úprav místa plnění, zejména pokud technické úpravy 

a/nebo odborné práce nejsou prováděny na obvyklé kvalitativní úrovni nebo 

pokud nejsou obvyklé z hlediska způsobu jejich provádění, a Prodávající je 

v takovém případě povinen způsob provádění technických úprav místa plnění 

vhodně pozměnit. 

8.5. Kupující je povinen převzít řádně dodaný Předmět smlouvy v místě určeném touto 

smlouvou (místo plnění) a v souladu s článkem 9. této smlouvy. 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 8 z 24 

 

8.6. Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu a jeho pracovníkům a dalším osobám 

oprávněně se podílejícím na plnění této smlouvy nerušený a dostatečný přístup do 

místa plnění. Prodávající je však při tom povinen respektovat podmínky provozu a 

zajištění bezpečnosti v místě plnění. 

8.7. Kupující je oprávněn pověřit osobu či osoby, aby dohlížely na plnění této smlouvy 

a kontrolovaly, zda Prodávající řádně a včas plní své povinnosti dle této smlouvy. 

Osoba pověřená ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy je oprávněna být přítomna 

v místě plnění během plnění této smlouvy Prodávajícím. 

8.8. V případě nejasností či rozporů při plnění této smlouvy je Kupující oprávněn 

udělovat Prodávajícímu pokyny týkající se plnění této smlouvy a postupu při jejím 

plnění, přičemž tyto pokyny musejí být v souladu s účelem smlouvy. Prodávající je 

povinen takové pokyny respektovat. 

8.9. Kupující není povinen od Prodávajícího odebírat jakýkoliv spotřební materiál 

určený pro užívání Předmětu smlouvy, zejména pokud jde o spotřební materiál 

určený k provozu Předmětu smlouvy. 

9. Převzetí Předmětu smlouvy 

9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile jej k tomu Prodávající vyzve 

za předpokladu, že Předmět smlouvy bude řádně dodán a instalován, bude 

provedena jeho montáž v místě plnění a budou provedeny potřebné validace, 

bude provedeno zaškolení obsluhy a Předmět smlouvy bude uveden do provozu 

v souladu s touto smlouvou. Prodávající je povinen Kupujícímu prokázat, že 

Předmět smlouvy je způsobilý pro běžný provoz a je bez vad a nedodělků. 

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět 

plnění je způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace 

(viz Příloha č. 1 této smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy 

Prodávající předvede v místě plnění Kupujícímu, že Předmět smlouvy má 

vlastnosti a plní funkce stanovené touto smlouvou. Prodávající je povinen písemně 

oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k předání a převzetí Předmětu 

smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však tři (3) pracovní 

dny předem. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího 

zejména v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo 

nedodělek. 

9.5. Bude-li k uvedení Předmětu smlouvy do provozu zapotřebí obstarat souhlas 

orgánů veřejné moci či splnění jiné obdobné podmínky, zavazuje se Prodávající 

včas takový souhlas nebo splnění takové podmínky zajistit, aby mohly být řádně 

splněny termíny uvedené v článku 5. této smlouvy. 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na 

Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této 

smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím 

Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11. Záruka a práva z vadného plnění 

11.1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude mít v okamžiku 

jeho předání a převzetí dle článku 9. této smlouvy i po celou záruční dobu 

vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude způsobilý pro 

užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky a 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 9 z 24 

 

záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne 

následujícího po předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této 

smlouvy. 

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 

s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

11.4. Kupující má v případě vzniku jeho práv z vadného plnění dle své volby (i) právo 

na odstranění vady bez zbytečného odkladu dodáním náhradních částí Předmětu 

smlouvy za části vadné, dodáním chybějících částí Předmětu smlouvy, 

odstraněním vad opravou Předmětu smlouvy, (ii) právo požadovat přiměřenou 

slevu z kupní ceny nebo (iii) právo odstoupit od smlouvy, případně její části. 

11.5. Volba mezi nároky uvedenými v odstavci 11.4. této smlouvy náleží vždy 

Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných 

ustanovení občanského zákoníku (zejména § 2106 a § 2112 občanského 

zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující 

oznámí Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění 

se považuje za řádně učiněné také v případě, jestliže je Kupující zašle 

Prodávajícímu elektronickou formou na poslední známou e-mailovou adresu 

Prodávajícího. 

11.7. Nedohodnou-li se smluvní strany bez zbytečného odkladu na slevě z kupní ceny 

ve smyslu odst. 11.4. této smlouvy, má Kupující právo odstoupit od smlouvy. 

11.8. V případě sporu smluvních stran o délku lhůty „bez zbytečného odkladu“ či 

„bezodkladně“ je vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

12. Práva k duševnímu vlastnictví 

12.1. Veškerá práva k duševnímu vlastnictví vztahující se k Zařízení, které je 

předmětem této kupní smlouvy, včetně řídícího programového vybavení 

umožňujícího běžný provoz, údržbu a opravy Zařízení (dále též jen „řídící 

programové vybavení“) zůstávají majetkem Prodávajícího. Prodávající tímto 

uděluje neexkluzivní, časově neomezenou a bezúplatnou licenci Kupujícímu 

k použití řídícího programového vybavení výhradně k provozu Zařízení pro jeho 

vlastní účely. 

12.2. Kupující nemá právo pořizovat kopie, upravovat či jakkoliv jinak nakládat s řídícím 

programovým vybavením kromě jeho užívání, zpracování a změn souvisejících 

s běžným užíváním a provozem daného Zařízení. Licence stejného rozsahu 

přechází na případného nového vlastníka Zařízení. Kupující či jeho nástupce je 

oprávněn poskytnout svá práva vyplývající z udělené licence podle této smlouvy 

další osobě, která bude pro Kupujícího provádět údržbu a opravy Zařízení a 

zajišťovat běžný provoz tohoto Zařízení. 

13. Sankce 

13.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,05 % z kupní 

ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se 

splněním závazného termínu stanoveného v odst. 5.1. této smlouvy. 

13.2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 

ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy za každý kalendářní den prodlení se 

splněním jakéhokoliv jiného závazného termínu stanoveného touto smlouvou 

(např. termín dle odst. 5.3. této smlouvy), než je závazný termín stanovený 

v odst. 5.1. této smlouvy, není-li v této smlouvě nebo její příloze stanovena jiná 

smluvní pokuta odvozená od délky prodlení. 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 10 z 24 

 

13.3. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.14. této smlouvy, je 

povinen zaplatit Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu, která se stanoví 

následovně. Smluvní pokuta činí částku ve výši plné kupní ceny včetně DPH dle 

odst. 6.2. této smlouvy, od které se za každý celý jeden (1) ukončený rok od 

uplynutí záruční doby do okamžiku, kdy uplyne jeden (1) rok ze závazku 

Prodávajícího poskytovat Kupujícímu pozáruční servis, odečte jedna čtvrtina (1/4) 

kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy. Za porušení této povinnosti se 

považuje zejména, pokud Prodávající řádně a včas a za podmínek sjednaných 

v této smlouvě neposkytuje Kupujícímu pozáruční servis dle odst. 7.14. této 

smlouvy, přestože o to byl Kupujícím požádán. 

13.4. Pokud Prodávající poruší svůj závazek uvedený v odst. 7.19. této smlouvy, 

zavazuje se Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % 

z kupní ceny včetně DPH dle odst. 6.2. této smlouvy. 

13.5. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je utvrzeno smluvní 

pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty. 

13.6. Přesáhne-li výše škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti utvrzeno 

smluvní pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit Kupujícímu 

způsobenou škodu přesahující smluvní pokutu. 

13.7. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Prodávající poruší 

smluvní povinnost, jejíž splnění je utvrzeno smluvní pokutou. Bez ohledu na 

ujednání předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) 

dnů poté, co Kupující požádá Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

13.8. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého 

závazku dle této smlouvy. 

13.9. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže 

se některé prohlášení Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti 

s plněním této smlouvy, ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále 

též jen „Porušení prohlášení“). Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu 

škodu, která mu vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť 

Porušení prohlášení se považuje za porušení povinnosti Prodávajícího jednat 

poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného hospodáře a v souladu se zásadami 

poctivého obchodního styku a dále za porušení povinnosti Prodávajícího 

předcházet hrozícím škodám. 

14. Ochrana informací 

14.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, pokud není stanoveno 

jinak. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se 

stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledku porušení této smlouvy. 

Smluvní strany jsou zejména též povinny zachovávat výrobní a obchodní 

tajemství druhé smluvní strany, jakož i mlčenlivost o veškerých skutečnostech, 

které by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní strany. 

14.2. Smluvní strany se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v 

této smlouvě, které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné 

podle zákona.  

14.3. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od 

druhé smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti 

a nezneužil ji žádný z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez 

ohledu na jeho zařazení, který se dostane nebo by se mohl dostat do styku 

s touto skutečností. 

14.4. Omezení stanovená v odst. 14.1. a 14.2. této smlouvy se nevztahují na 

poskytování informací spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 11 z 24 

 

smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto spolupracující osoby a/nebo 

konzultanti budou zavázáni k ochraně informací nejméně ve stejném rozsahu jako 

smluvní strany. 

14.5. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje 

příslušným oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České 

republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropské unie, 

pokud jsou k tomu povinny dle příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Stejně tak jsou smluvní strany oprávněny tuto smlouvu uveřejnit způsobem a za 

podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy 

s výjimkou údajů, které lze podle těchto předpisů z uveřejnění vyloučit. 

14.6. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které 

obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich 

formu, která může být listinná či elektronická, je tato smluvní strana povinna 

zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, aby nemohlo dojít k prozrazení či 

zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného 

odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují 

skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, 

která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu 

nevyplývá jinak. 

14.7. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy 

po celou dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy. 

14.8. Prodávající se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích 

a/nebo jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se 

případně dostane do styku při plnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje po 

ukončení této smlouvy odstranit veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní 

technice a/nebo na paměťových mediích nebo uložená v listinné podobě tak, aby 

tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, obnovit a/nebo s nimi 

dále jakkoli nakládat. 

14.9. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními 

předpisy, se kterými se případně Prodávající dostane do styku při plnění této 

smlouvy, je vždy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Kupujícího. 

15. Právní nástupnictví  

15.1. Kupující je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo 

převést písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a 

po částech. K tomu dává Prodávající Kupujícímu svůj výslovný souhlas. Prodávající 

se zavazuje poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost k postoupení a/nebo 

převodu jeho práv a povinností podle této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a 

způsobem, které jsou k tomu případně potřebné podle příslušné právní úpravy. 

15.2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky 

z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby 

16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany 

doručují na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou 

smluvní strana prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu 

pro doručování. Pokud na takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen 

(listina bude vrácena poštou s označením, že druhá smluvní strana nebyla 

zastižena), stává se doručení této listiny účinným ke dni, kdy byl doporučený 

dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž 

předmětem je návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní 

povinnosti, uplatnění sankce, odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího 

dle čl. 11 této smlouvy mohou být doručovány též na e-mailové adresy označené 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 12 z 24 

 

druhou smluvní stranou, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu 

trvání spolupráce dle této smlouvy dohodnutým. 

16.3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení 

příslušnými orgány obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze 

strany Kupujícího i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či 

osobami prokazatelně oprávněnými jménem nebo za příslušnou smluvní stranu 

takto právně jednat. 

17. Závěrečná ustanovení 

17.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 

pokud zákon nestanoví den pozdější. 

17.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany 

dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

17.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé 

právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), 

v platném znění. 

17.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 

smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná 

týkající se předmětu této smlouvy. 

17.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 4. Smluvní strany 

prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich 

obsahu. 

17.6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, 

uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

17.7. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost 

smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez 

zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem 

bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního ustanovení a 

této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuálním 

doplnění chybějících částí smlouvy. 

17.8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit 

případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami projednán a 

rozhodnut před věcně příslušným soudem určeným dle místa sídla Kupujícího. 

17.9. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když 

každé vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou (2) vyhotoveních smlouvy. 

Kupující: 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne _______ 2019 

 

 

 

 

Prodávající: 

 

 

 

V ____________ dne _______ 2019 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Břetislav Shon 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  

............................................. 

[jméno, příjmení] 

[funkce] 

[obchodní firma] 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 13 z 24 

 

 

 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 
  



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 14 z 24 

 

Příloha č. 1 

Technická specifikace 

 

dle odstavce 3.4. kupní smlouvy ze dne ______ 2019 

 
TECHNICKÉ POŽADAVKY STANOVENÉ KUPUJÍCÍM 

 

1 ks Nakládací dopravník prádla zajišťující naložení a dopravu prádla do 

tunelové pračky   

- Šikmý, krokový, pásový dopravník prádla do tunelové pračky, s min. 4 komorami 

a kapacitou jedné komory min. 50 kg suchého, bavlněného prádla, pracující v taktu 

dle programového nastavení prací linky. 

-  Provedení dopravníku – celý povrch dopravníku včetně pásu musí být snadno 

dezinfikovatelný standardně dostupnými chemickými prostředky na bázi alkoholové, 

chlornanové, nebo peroxidové. S odpovídajícími, rezistenčními vlastnostmi k těmto 

chemickým látkám.  

-  Pás dopravníku musí být vyroben z materiálu vhodného pro přepravu prádla a 

textilních materiálů, a osazen přepážkami jednotlivých komor s dostatečnou garancí 

celkového  

i lokálního zatížení na úrovni váhové kapacity jednotlivých komor zařízení. 

-  Nakládací dopravník a jeho součásti musí být vyroben z materiálů a technické 

úpravě zamezující riziku poškození přepravovaného prádla a s parametry 

odpovídajícími prádlu a oděvům pro zdravotnictví (všechny druhy a způsoby 

použití).  

-  Součástí dopravníku musí být vestavěná elektronická váha, která v reálném čase 

zobrazuje hodnotu váhy prádla v první/nakládací komoře dopravníku, s takovými 

bezpečnostními prvky, které umožní kapacitní „přetížení“ váhy prádla v jedné 

komoře až o 10% oproti maximální, doporučené hodnotě váhy prádla stanovené 

výrobcem, tedy kumulativně až 55 kg v jedné komoře. Údaje o skutečné váze 

prádla v jednotlivých komorách dopravníku musí být zobrazeny na zobrazovacím 

zařízení v reálném čase a automaticky předávány centrálnímu řídicímu systému 

kontinuální prací linky, který musí být schopen tyto údaje zobrazit a pracovat s nimi 

v reálném čase při dalším zpracovávání prádla na prací lince. 

- Dopravník musí být vybaven ovládacím, optimálně dotykovým řídícím 

displejem/obrazovkou, který bude umístěný v bezprostřední blízkosti nakládací 

komory dopravníku a bude zároveň umožňovat zadávání dalších informací o prádle 

v dané komoře dopravníku, min. údaj o zakázce/zákazníkovi/typu prádla s možností 

vyhledávání tohoto údaje v předdefinované databázi a se zadáním čísla programu 

určujícího způsob a parametry zpracování tohoto prádla v tunelové pračce.  Tyto 

zadávané údaje k jednotlivým komorám dopravníku musí být zobrazeny na 

zobrazovacím zařízení v reálném čase, s možností editace všech přidružených 

parametrů před přechodem prádla do prací linky a automaticky předávány 

centrálnímu řídicímu systému kontinuální prací linky, který musí být schopen tyto 

údaje aktuálně zobrazit a pracovat s nimi v reálném čase při dalším zpracovávání 

prádla na prací lince. 

-  Nakládací dopravník musí být vybavený zařízením eliminujícím přepadávání prádla 

mimo plnící otvor pračky, včetně definovaných vlastností této funkce od výrobce, a 

v návaznosti na další vybavení kontinuální prací linky zajišťovat monitorování a 

minimalizaci rizik spojených se zamícháním prádla, nebo s nežádoucím vložením 

prádla z více než jedné komory dopravníku do kontinuální prací linky.   

 

1 ks Tunelová pračka  

- Požadovaný výkon minimálně 7000 kg vypraného a vydezinfikovaného prádla za 8 

hodin provozního času zařízení při splnění podmínky maximálního, kapacitního 

plnění jednotlivých komor pračky dle definovaných kapacitních parametrů zařízení. 

- Kapacita jedné komory 50 kg s možností přeložení až o 10 % oproti maximální, 

doporučené hodnotě stanovené výrobcem při parametrech prádla odpovídajícímu 

bavlněnému ložnímu prádlu.  



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 15 z 24 

 

- Počet komor minimálně 13  

-  Ovládací panel pro obsluhu 2 kusy, umístění dle požadavků zadávajícího, 

v bezprostřední blízkosti prací linky.   

-  Plně programovatelné ovládání prací linky s přednastavenými programy dle skladby 

prádla ve zdravotnictví.  

-  Pracovní tlak páry přivedené pro zařízení, musí umožnit provozování ohřevu při 

tlaku média mezi 2 až 8 bar. 

-  Volně programovatelná rychlost praní – čas, otáčky stroje. 

-  Volně programovatelný úhel výkyvu symetricky nebo asymetricky  

-  Automatické mazání a dopínání průmyslového řetězu pohonu  

-  Garance spotřeby pracích prostředků a vody s dávkováním podle skutečné 

hmotnosti vloženého prádla v jednotlivých pracích komorách. 

-  Provedení umožňující instalaci kontinuální prací linky do dělící stěny – hygienické 

bariéry  

-  Technologická potrubí z korozivzdorné oceli 

-  Centrální sběrné potrubí odpadní vody z korozivzdorné oceli 

-  Parní ventily z korozivzdorné oceli 

-  Vodní ventily z korozivzdorné oceli  

-  Kompletní tepelné izolace zóny hlavního praní pro komory bez ohřevu i s ohřevem  

-  Filtr textilního otěru pro máchací zónu s napojením min. na první komoru máchací 

zóny pro průběžné čištění lázně a s napojením na výpusť máchací vody do 

recyklačního tanku (nádrže), s funkcí programovatelného, automatického čištění 

filtru.  

-  Přepady máchací zóny s napojením na filtr textilního otěru pro máchací zónu  

-  Vstup s univerzálním držákem pH sondy na poslední komoře  

-  2 tepelně izolované recyklační nádrže s automatickým, programovatelným řízením 

vypouštěcích i napouštěcích ventilů, s možností vypouštění vody do kanálu, 

s napojením výstupu na technologický rozvod napouštění vody min. pro 2. a 3. 

komoru prací linky (respektive 2. a poslední komoru předpírky), s možností 

dopouštění čerstvou technologickou vodou, s programovatelným parním ohřevem 

lázně v recyklační nádrži řízeným teplotním čidlem a s nastavitelným hladinovým 

čidlem. 

-  Provedení umožňující recyklaci vody z máchací zóny a vody z odvodňovací 

odstředivky s dalším využitím této vody v máchací zóně a min. pro 2. A poslední 

komoru předpírky. 

-  Programovatelné napouštění čerstvé vody, technologické vody a recyklované vody 

do 2. a poslední komory, měřené indukčním průtokoměrem.  

-  Plně programovatelné napouštění čerstvé vody do máchací zóny, měřené indukčním 

průtokoměrem  

-  Poslední komora tunelové pračky musí být vybavena tak, aby do ní bylo možné 

dávkovat neutralizační, nebo jiné chemické prostředky umožňující řízení PH lázně, 

tak i prostředky určené k finalizační úpravě prádla v lázni (škrobení, aviváž apod.). 

- Máchání technikou „ve stojací lázni“ v oddělených komorách bez průtoku vody 

z jedné máchací komory do druhé a s garancí minimalizace přenosu pigmentů mezi 

jednotlivými komorami máchací zóny. 

-  Minimálně jeden odsávací ventilátor z korozivzdorné oceli pro odsávání páry vzniklé 

během praní mimo tunelovou pračku.  

- Tunelová pračka musí být dodavatelem dodána s přípravou vstupů pro dávkování 

pracích  

a pomocných pracích prostředků (PaPPP) pro zónu předpírky, hlavního praní a 

máchání vč. Poslední komory tak, aby bylo v součtu možné dávkovat až 24 různých 

PaPPP. 

- Součástí dodávky tunelové pračky musí být tepelný výměník napojený na potrubí 

odpadní vody hlavního praní, s akumulační nádrží odpadní vody a s programově 

definovatelným řízením ovládání vpustí a výpustí potřebným pro využití tepelné 

energie z odpadní vody pro ohřev čerstvé vody určené pro máchací zónu tunelové 

pračky.   

- Funkce termické dezinfekce celé tunelové pračky včetně recyklačních nádrží  



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 16 z 24 

 

- Tunelová pračka musí být vybavena elektronickou kontrolou (případně jiným 

automatickým zařízením bez nutnosti zásahu obsluhy stroje) průchodnosti 

nakládacího trychtýře tunelové pračky s funkcí automatického zastavení 

nakládacího pásu pračky při ucpání (neprůchodnosti) vstupního trychtýře první 

komory tunelové pračky (zamezení smíchání prádla a poškození stroje). 

-  Požadavek na minimální množství dvouplášťových bubnů (komor) prací linky, jejich 

dodavatelem zaručená funkce na jednotlivých komorách a jejich uspořádání:  

-  Dva dvouplášťové bubny v zóně „předpírky“ – 1) na 2. komoře (2. komora 

prací linky) pro programově nastavitelné, minimálně dvojnásobné (2x 

provedené) zajištění výměny lázně během jednoho taktu (krev, jiná biologická 

kontaminace, nevhodné složky v prádle apod.), vybavený přívodem vody z 

recyklační nádrže a vody čerstvé, s dodržením další specifikace pro komory 

s dvojitým pláštěm uvedené v textu tohoto dokumentu níže a 2) poslední 

komoře zóny předpírky pro programově nastavitelné, minimálně dvojnásobné 

(2x provedené) zajištění výměny lázně během jednoho taktu (krev, jiná 

biologická kontaminace, nevhodné složky v prádle apod.), vybavený přívodem 

vody z recyklační nádrže a vody čerstvé, s dodržením další specifikace pro 

komory s dvojitým pláštěm uvedené v textu tohoto dokumentu níže. 

-  Dva dvouplášťové bubny v zóně „hlavního praní“ - na 1. a 2. komoře zóny 

hlavního praní s možností ohřevu min. na 90°C a s možností dávkování PaPPP, 

s dodržením další specifikace pro komory s dvojitým pláštěm uvedené v textu 

tohoto dokumentu níže.  

-  Dva dvouplášťové bubny v zóně máchání s možností vypouštění a napouštění 

lázně a definovatelnou výší hladiny lázně prostřednictví definovaného měření 

hladiny.  

-  Dvouplášťový buben na poslední, tzv. finalizační komoře s vybavením 

uvedeným v textu tohoto dokumentu výše.  

-  Všechny komory s dvojitým pláštěm pro předpírku a hlavní praní musí dále 

vybaveny následujícími prvky: 

- Parní ohřev lázně  

- Přípojky na dávkování pracích a pomocných prostředků  

- Teplotní senzor se zobrazením teploty  

- Hladinový senzor  

- Tunelová pračka musí dále obsahovat: 

- 8 titrovacích kohoutů pro odběr vzorků  

- Přívod čerstvé vody do 1. komory  

- Přívod čerstvé vody do zóny máchání  

- Všechny provozní ovládací ventily jsou s automatickým ovládáním  

- Opláštění tunelové pračky z nerezavějícího materiálu, boční i stropní kryty  

- Chemická odolnost tunelové pračky – korozní odolnost pracovních součástí v 

aktivním chlóru  

- Zóna pro máchání a následné úpravy s odolností pro teploty min. do 60°  

- Filtr textilního otěru pro filtrování vody z máchací zóny pro jednu tepelně 

izolovanou recyklační nádrž, filtr bude filtrovat máchací vodu z první komory 

máchací zóny a recyklovanou vodu z máchání (první a poslední komora 

máchací zóny je osazena dvouplášťovým bubnem). 

- 2 tepelně izolované recyklační nádrže určené pro sběr vody z obou máchacích 

komor, druhá nádrž pro sběr vody z odstředivky 

- Nádrž pro sběr odpadní vody pro tepelný výměník 

- Nádrž pro ohřátou čerstvou vodu z tepelného výměníku 

- Poslední, tzv. finalizační komora je vybavena dvouplášťovým bubnem 

- Tunelová pračka je řízena vlastním počítačem, s úplným řídícím a kontrolním 

systémem včetně uchovávání běžných statistických dat o průběhu praní a 

technologických 

parametrů  

- Ovládací monitor umístěný na špinavé straně prádelny  

- Programové vybavení a ovládání včetně chybových a servisních hlášení v 

češtině  



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 17 z 24 

 

- Nadřízený počítač a monitor na čisté straně umožňující automatické ovládání 

celé prací linky a přidružených zařízení (všechny dopravníky, odstředivka, 

sušič)  

- Spotřeba čerstvé vody při praní nemocničního prádla bude činit maximálně 8 

litrů čerstvé technologické vody na 1kg zpracovaného prádla.  

- Systém řízení kontinuální prací linky musí umožnit prát po sobě a s jistotou 

prádlo bílé a prádlo se střídajícími se barvami, tak aby se zabránilo následnému 

zabarvení prádla v sousedních komorách. 

- Systém řízení tunelové pračky musí být schopen prokázat a dokladovat, za 

jakých technologických parametrů bylo konkrétní prádlo a konkrétní komora 

prána,  

a zda termodezinfekční proces proběhl řádně, v případě potřeby musí být tato 

data možné vytisknout ve formě protokolu. 

 

1 ks Odvodňovací odstředivka  

- Odvodňovací odstředivka s kapacitou odpovídající kapacitě nabízené tunelové 

pračky  

- Programovatelná dle skladby prádla  

- Odstředění s G-Faktorem do 800G včetně 

- Povrchová úprava vnitřku bubnu pro šetrné odstředění všech druhů a materiálů 

prádla  

- Elektrická brzda pro rychlé zastavení odstředivky  

- Možnost nastavení krátkých pracích taktů, min. 150 s  

- Provedení z korozivzdorné oceli  

- Intervalové, krokové odstřeďování  

- Frekvenčně řízený pohon 

- Nádrž na recyklovanou vodu z odstředivky s napojením na recyklační nádrž 

tunelové pračky a máchací zónu  

 

 1 ks Rozvážecí a zdvihový pásový dopravník  

- Pro automatické plnění instalovaného sušiče dle programu řízeného ovládacím 

počítačem  

- Použité materiály dopravníku musí splňovat požadavky na dezinfekci 

- Vybavený zařízením pro zamezení pohybu osob během pracovní činnosti dopravníku 

s vlastním bezpečnostním systémem pro zastavení prací linky 

 

1 ks průchozí sušič s kapacitou 60 kg 

- Parní ohřev  

- Pracovní tlak páry až 12 barů  

- Kapacita sušiče: 60 kg suchého prádla při poměru plnění 1:20 a více  

- Podstavec s kompletním zakrytováním s výškou 1.200 mm pro vykládku do 

prádelenských vozíků  

- Automatického odstraňování textilního otěru z filtru  

- Zobrazení diagnostiky a chybových hlášení na centrálním monitoru kontinuální prací 

linky  

- Regulace oběhu teplého vzduchu s možností recirkulace sušícího vzduchu, kdy 

garantovaná spotřeba páry musí činit maximálně 0,8 kg páry na 1kg prádla se 

vstupní vlhkostí 50%. 

- Reverzní chod bubnu dle programových požadavků. 

- Buben v provedení z nerezové oceli s povrchovou úpravou proti „napékání“ nečistot 

- Možnost ochlazení prádla na konci sušícího cyklu  

- Ovládací panel umožňující obsluze zobrazení dat o prádle v sušiči a na rozvážecím a 

zdvihovém dopravníku  

 

1 ks Vykládací pásový dopravník  

- Pro vykládku prádla ze sušiče a následné tříděné prádla 

- Délka min. 3000 mm 

- Použité materiály dopravníku musí splňovat požadavky na dezinfekci 

 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 18 z 24 

 

 

 
NÁZEV PŘÍSTROJE, KTERÝ JE PŘEDMĚTEM NABÍDKY PRODÁVAJÍCÍHO – VČETNĚ 
TECHNICKÝCH PARAMETRŮ TOHOTO PŘÍSTROJE 

 

 

 
Kupující: 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne _______ 2019 

 

 

 

 

Prodávající: 

 

 

 

 

V ____________ dne _______ 2019 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Břetislav Shon 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 

............................................. 

[jméno, příjmení] 

[funkce] 

[obchodní firma] 

 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 19 z 24 

 

Příloha č. 2 

Záruka a záruční podmínky 

 

dle odstavce 11.1. kupní smlouvy ze dne ______ 2019 

 

1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti plnou záruku po 

dobu třiceti šesti (36) měsíců (dále jen „Záruční doba“). Během Záruční doby je 

Prodávající povinen bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy 

vyskytnou, včetně bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů a součástek 

a včetně bezplatného provádění validací a kalibrací Předmětu smlouvy (resp. jeho 

relevantních částí), provádění běžných technických kontrol, revizí a dalších servisních 

úkonů a činností v souladu s příslušnou právní úpravou, aplikovatelnými normami, 

provozními potřebami Kupujícího. Záruka se však nevztahuje na vady, které byly 

způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy 

Kupujícím nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají 

původ v Předmětu smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo 

údržbou, nebo které byly způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži 

Prodávajícího a/nebo Předmětu smlouvy. Prodávající se dále zavazuje poskytovat 

Kupujícímu během Záruční doby potřebnou uživatelskou podporu a poradenskou 

činnost při odstraňování závad, problémů či nefunkčností, které se na Předmětu 

smlouvy vyskytnou, a to též formou telefonických či e-mailových konzultací. 

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady 

Předmětu smlouvy v následujících lhůtách od nahlášení: 

 do 16:00 hodin pracovního dne následujícího po nahlášení závady či jiné 
poruchy. 

3. Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění a závadu 

odstranit a uvést Předmět smlouvy zpět do běžného provozu v termínech uvedených 

v odst. 2. této Přílohy č. 2. Prodávající splní svůj závazek k odstranění závady či jiné 

poruchy Zařízení též tím, že ve stanovené lhůtě dodá Kupujícímu a uvede do provozu 

jiné zařízení, které bude způsobilé plně nahradit funkci Zařízení s vadou či jinou 

poruchou v podmínkách provozu Kupujícího. Prodávající je povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za 

každý započatý den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. 

V případě souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem pro odstranění závady 

s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude od okamžiku, kdy nastal tento 

souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění 

závady. Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči pohledávce 

Prodávajícího za Kupujícím. 

4. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 13. kupní smlouvy. Způsobenou 

škodu se však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda 

převyšuje smluvní pokutu, a to i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se 

považuje i úplata, kterou Kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. 

vyšetření), které Kupující nemohl pro závadu na Předmětu smlouvy provést za použití 

Zařízení. 

5. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět 

smlouvy s takovou vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která 

brání provozu některé jeho samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a 

navazujících funkcí, nebo která natolik znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že 

Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat obvyklým způsobem. 

6. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen 

přijímat hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího: 

Telefon (Hot-Line s nepřetržitou provozní dobou 24 hodin denně a 7 dní v týdnu 

umožňující zasílání také SMS zpráv): +420 ………………….. [doplní Prodávající] 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 20 z 24 

 

E-mail (s nepřetržitou provozní dobou 24 hodin denně a 7 dní v týdnu): ……………. 

@.......... [doplní Prodávající] 

Adresa: ……………………… [doplní Prodávající] 

V případě nedostupnosti telefonní linky Hot-Line je Kupující oprávněn zaslat 

Prodávajícímu hlášení, oznámení a požadavek prostřednictvím SMS zprávy a zároveň 

e-mailové zprávy. V tomto případě se za okamžik nahlášení považuje okamžik 

odeslání e-mailové zprávy a SMS zprávy na výše uvedenou e-mailovou adresu a 

telefonní číslo. V případě použití SMS zprávy a e-mailové zprávy pro nedostupnost 

telefonní linky tvrzenou Kupujícím, je Prodávající povinen prokázat, že telefonní linka 

Hot-Line byla dostupná, pokud nebude souhlasit s tvrzením Kupujícího 

o nedostupnosti této linky. Prodávající nenese odpovědnost za nedostupnost telefonní 

linky v případě, že dojde k výpadku poskytovaných telekomunikačních služeb a 

Prodávající tuto okolnost Kupujícímu prokáže. 

Kupující je oprávněn k telefonickému nahlášení podpůrně nahlásit nefunkčnost či 

jinou vadu Předmětu smlouvy též zasláním e-mailové zprávy na výše uvedenou e-

mailovou adresu. 

 

Kupující: 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne _______ 2019 

 

 

 

 

Prodávající: 

 

 

 

 

V ____________ dne _______ 2019 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Břetislav Shon 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 

............................................. 

[jméno, příjmení] 

[funkce] 

[obchodní firma] 

 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

 

  



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 21 z 24 

 

Příloha č. 3 

Pozáruční servis 

 

dle odstavce 7.14. kupní smlouvy ze dne ______ 2019 

 

1. Prodávající se zavazuje provádět pro Kupujícího pozáruční servis Zařízení 

uvedeného v Příloze č. 1 kupní smlouvy. 

2. Pozáruční servis poskytovaný Prodávajícím zahrnuje: 

a) provádění oprav Zařízení při jeho poruchách a poškození bez ohledu na příčiny 

vzniku těchto poruch a poškození (dále jen „Opravy“), přičemž za Opravu se 

považuje i odstranění jakýchkoliv nefunkčností či jiných vad Zařízení; 

b) za nefunkčnost Zařízení se ve smyslu tohoto odstavce považuje zejména 

Zařízení s takovou vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či 

která brání provozu některé jeho samostatné části, nebo která natolik 

znesnadňuje užívání Zařízení, že Kupující nemůže Zařízení užívat obvyklým 

způsobem, 

c) dodávání náhradních dílů v souvislosti s prováděním Oprav, 

d) poskytování uživatelské podpory. 

3. Prodávající se zavazuje provádět po dobu čtyř (4) roků od skončení Záruční doby 

servisní činnost, v rámci které je povinen provádět za podmínek uvedených 

v této Příloze č. 3 Opravy Zařízení, a není-li dále stanoveno jinak včetně dodávek 

a výměny všech náhradních dílů a součástek, to vše v souladu s příslušnou právní 

úpravou, aplikovatelnými normami a provozními potřebami Kupujícího. Prodávající 

se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu v rámci servisní činnosti potřebnou 

uživatelskou podporu a poradenskou činnost při odstraňování závad, problémů či 

nefunkčností, které se na Zařízení objeví, a to též formou telefonických či e-

mailových konzultací. Prodávající je povinen v rámci pozáručního servisu zajistit 

odbornou údržbu Zařízení včetně kontroly jednotlivých součástek a prvků a 

kontroly funkčnosti Zařízení, provádění technických úprav Zařízení zajišťujících 

jeho spolehlivou funkci, provádění opatření k předcházení vzniku závad a/nebo 

škod, odstraňování závad Zařízení, dodávky a montáž náhradních dílů a 

součástek, inovaci hardware a software v rozsahu potřebném k zajištění funkce 

Zařízení v souladu s aktuálními poznatky léčebné praxe a provádění ostatních 

prací a činností za účelem řádného a bezporuchového provozu Zařízení (včetně 

bezpečnostních technických kontrol, revizí a veškerých ostatních kontrol, měření a 

prohlídek) tak, aby mohlo plnit svoji funkci. Bližší podmínky poskytování 

pozáručního servisu bude v souladu s touto Přílohou č. 3 upravovat smlouva 

uzavřená mezi Kupujícím a Prodávajícím. Kupující se zavazuje za poskytování 

pozáručního servisu zaplatit dohodnutou cenu. 

4. Prodávající je povinen v rámci svého závazku k servisní činnosti provést Opravu 

Zařízení, včetně dodání potřebných náhradních dílů, a výsledek své činnosti 

předat Kupujícímu do ### dní/hodin od nahlášení potřeby Opravy Kupujícím 

s tím, že Prodávající je povinen nastoupit na provedení Opravy do ### dní/hodin 

od nahlášení potřeby takové Opravy. Oprava je provedena řádným předáním 

výsledku činnosti Prodávajícího. V případě potřeby provedení Opravy za použití 

náhradního dílu, který nemá Prodávající skladem, je Prodávající oprávněn lhůtu 

prodloužit maximálně na ### dní/hodin od nahlášení potřeby Opravy, pokud bez 

zbytečného odkladu nejpozději však před uplynutím lhůty k provedení Opravy dle 

věty první tohoto odstavce písemně o prodloužení této lhůty Kupujícího vyrozumí 

a zároveň doloží Kupujícímu svoji objednávku učiněnou třetí osobě za účelem 

pořízení takového náhradního dílu. Kupující bude nahlašovat Prodávajícímu 

potřebu k provedení Opravy způsobem stanoveným v odst. 5. této Přílohy č. 3. 

Prodávající je povinen při nahlášení potřeby Opravy umožnit Kupujícímu 

odstranění příslušného poškození, vady nebo nefunkčnosti Zařízení ze strany 

Kupujícího za využití telefonické konzultace poskytované v rámci uživatelské 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 22 z 24 

 

podpory, a to v níže stanovené době pro dostupnost Hot-Line telefonního čísla. 

Tato možnost nemá vliv na běh lhůt dle první věty tohoto odst. 4. Přílohy č. 3. 

5. V rámci svého závazku poskytovat Kupujícímu uživatelskou podporu Prodávající 

oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat 

hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího, včetně hlášení potřeby provedení 

Oprav: 

Telefon (Hot-Line s provozní dobou minimálně od ### do ### hod. v pracovní 

dny a od ### do ### hod. v ostatní dny, pro příjem SMS zpráv 24 hodin denně 

a 7 dní v týdnu): +420 …………………… [doplní Prodávající] 

E-mail (s provozní dobou 24 hodin denně a 7 dní v týdnu): ……………. @.......... 

[doplní Prodávající] 

Adresa: ……………………… [doplní Prodávající] 

V případě nedostupnosti telefonní linky Hot-Line je Kupující oprávněn zaslat 

Prodávajícímu hlášení, oznámení a požadavek prostřednictvím SMS zprávy a 

zároveň e-mailové zprávy. V tomto případě se za okamžik nahlášení považuje 

okamžik odeslání e-mailové zprávy a SMS zprávy na výše uvedenou e-mailovou 

adresu a telefonní číslo. V případě použití SMS zprávy a e-mailové zprávy pro 

nedostupnost telefonní linky tvrzenou Kupujícím, je Prodávající povinen prokázat, 

že telefonní linka Hot-Line byla dostupná, pokud nebude souhlasit s tvrzením 

Kupujícího o nedostupnosti této linky. Prodávající nenese odpovědnost za 

nedostupnost telefonní linky v případě, že dojde k výpadku poskytovaných 

telekomunikačních služeb a Prodávající tuto okolnost Kupujícímu prokáže. 

Kupující je oprávněn k telefonickému nahlášení podpůrně nahlásit nefunkčnost či 

jinou vadu Zařízení též zasláním e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou 

adresu. 

6. V případě, že si to Kupující ze závažných důvodů vyžádá, je Prodávající povinen 

poskytnout uživatelskou podporu v místě plnění, a to ve formě osobní přítomnosti 

pracovníka Prodávajícího, který poskytne Kupujícímu požadovaná vysvětlení nebo 

vykoná potřebné úkony nezbytné pro naplnění účelu této smlouvy. 

7. Prodávající je povinen nastoupit na odstranění závady v místě plnění a závadu 

odstranit a uvést Zařízení zpět do běžného provozu v termínech uvedených 

v odst. 4. této Přílohy č. 3. Prodávající splní svůj závazek k odstranění závady či 

jiné poruchy Zařízení též tím, že ve stanovené lhůtě dodá Kupujícímu a uvede do 

provozu jiné zařízení, které bude způsobilé plně nahradit funkci Zařízení s vadou 

či jinou poruchou v podmínkách provozu Kupujícího. Prodávající je povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun 

českých) za každý započatý den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 4. 

této Přílohy č. 3. V případě souběhu smluvní pokuty za prodlení s termínem pro 

odstranění závady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se bude od okamžiku, 

kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní pokuta za prodlení 

s termínem odstranění závady. Smluvní pokuta může být uhrazena formou 

zápočtu vůči pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. 

8. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 13. kupní smlouvy. 

Způsobenou škodu se však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na 

to, zda škoda převyšuje smluvní pokutu, a to i v části, která je kryta smluvní 

pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou Kupující uhradil třetí osobě za 

provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro závadu provést za 

použití Zařízení. 

9. Za nefunkční Zařízení ve smyslu této Přílohy č. 3 se považuje Zařízení s takovou 

vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu 

některé jeho samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a 

navazujících funkcí, nebo která natolik znesnadňuje užívání Zařízení, že Kupující 

nemůže Zařízení užívat obvyklým způsobem. 



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 23 z 24 

 

10. Kupující je oprávněn vypovědět smlouvu o poskytování pozáručního servisu s 

výpovědní dobou v délce tří (3) měsíců ze závažného důvodu, kterým se zejména 

rozumí prodlení Prodávajícího se splněním termínu podle smlouvy o poskytování 

pozáručního servisu po dobu čtrnácti (14) dnů a delší nebo porucha Zařízení, 

která znemožní jeho řádný provoz na dobu nejméně dvaceti jednoho (21) dne. 

Prodávající je oprávněn vypovědět smlouvu o poskytování pozáručního servisu 

s výpovědní dobou v délce tří (3) měsíců ze závažného důvodu, kterým se 

zejména rozumí prodlení Kupujícího se splněním jeho peněžitého závazku podle 

smlouvy o poskytování pozáručního servisu po dobu čtrnácti (14) dnů a delší. 

11. Cena za poskytování pozáručního servisu se stanoví ve výši: 

 __________________ ,- Kč (slovy __________________ korun českých) bez 

DPH za rok poskytování pozáručního servisu, tj.  

__________________ ,- Kč (slovy __________________ korun českých) včetně 

DPH za rok poskytování pozáručního servisu. 

12. Cena za poskytování pozáručního servisu se stanoví jako fixní na dobu čtyř (4) 

roků od podpisu smlouvy o poskytování pozáručního servisu. V následujícím 

období může být cena za poskytování pozáručního servisu navyšována pro 

příslušný rok v souladu s nárůstem inflace zjištěným Českým statistickým úřadem 

nebo jeho případným právním nástupcem za předchozí rok. 

 

 

Kupující: 

 

 

V Českých Budějovicích dne _______ 2019 

 

 

 

 

 

Prodávající: 

 

 

V ____________ dne _______ 2019 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Břetislav Shon 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 

............................................. 

[jméno, příjmení] 

[funkce] 

[obchodní firma] 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

  



[Sem zadejte text.] 

 

Stránka 24 z 24 

 

Příloha č. 4 

Požadavky na součinnost Kupujícího 

 

dle odstavce 8.3. kupní smlouvy ze dne ______ 2017 

 

 

 

 

[bude doplněno dle požadavků Prodávajícího] 

 

 
Kupující: 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne _______ 2019 

 

 

 

 

Prodávající: 

 

 

 

 

V ____________ dne _______ 2019 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Břetislav Shon 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 

............................................. 

[jméno, příjmení] 

[funkce] 

[obchodní firma] 

 

 

 

 

............................................. 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s.  

 

 


